МКОУ «Новоалейская СОШ»

ПРИКАЗ

23.01.2023г.                            с. Новоалейское                                          № 10

О введении федеральных основных

образовательных программ

начального общего, основного общего

 и среднего общего образования

            С целью организованного введения в общеобразовательных

организациях Третьяковского района федеральных основных

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования (далее - ФООП НОО, ООО и СОО), утвержденных

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022

№ 992, № 993, от 23.11.2022 № 1014 соответственно и во исполнении приказа

Министерства образования и науки Алтайского края от 28.12.2022 № 1618

«О введении  федеральных основных образовательных программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования в

общеобразовательных организациях Алтайского края», а также на основании

приказа комитета по образованию от 20.01.2023г № 10

 Приказываю:

             1. Назначить Матвееву Татьяну Ивановну, Григорьеву Ларису

Васильевну, ответственных за организацию учебно-воспитательного

процесса, ответственными за введения в МКОУ «Новоалейская СОШ»

федеральных основных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования (далее - ФООП НОО, ООО

и СОО).

            2. Утвердить:

            - план – график (дорожную карту) введения ФООП НОО, ООО и СОО

в МКОУ «Новоалейская СОШ» (прилагается);
                - рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в
общеобразовательных организациях Третьяковского района (приложение 2).
            3. Матвеевой Т.И., Григорьевой Л.В.

            - разработать и утвердить - план – график (дорожную карту) введения

ФООП НОО, ООО и СОО;

               - рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО.

                4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственных за

организацию учебно-воспитательного процесса Матвееву Т.И., Григорьеву Л.В.

И.о. директора школы                         Е.В. Волженина

                                                                                Приложение №1 к приказу

                                                                                от   23.01.2023г. № 10

План-график мероприятий (дорожная карта) введения федеральных
основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МКОУ «Новоалейская СОШ»
Третьяковского района

№

п.п.
Наименование

 мероприятия

Сроки Ответственные Планируемый ре-

зультат

I. Организационно-управленческая деятельность

1.1 Создание рабочей

группы по обеспече-

нию введения феде-

ральных основных об-

разовательных про-

грамм начального об-

щего, основного обще-

го и среднего общего

образования (далее -

ФООП НОО, ООО,

СОО) в общеобразова-

тельных организациях

Третьяковского района

январь

2023
Волженина Е.В. и.о

директора школы

Матвеева Т.И.

Григорьева Л.В.

ответственный за

УВР

создана рабочая

группа, координи-

рующая вопросы

введения ФООП

НОО, ООО, СОО

1.2 Разработка  плана  ОО

по введению ФООП

НОО, ООО, СОО

январь

2023
Матвеева Т.И.

Григорьева Л.В.

ответственный за

УВР

разработан план

ОО по введению

ФООП НОО, ООО,

СОО

1.3 Актуализация сведений

об ответственных в ОУ

за введение ФООП

НОО, ООО, СОО

январь

2023
Волженина Е.В. и.о

директора школы

Матвеева Т.И.

ответственный за

УВР

актуализирована

база данных по

ответственным за

введение ФООП в

ОО

1.4 Размещение утвер-

жденных основных об-

разовательных про-

грамм НОО, ООО и

СОО на сайте образо-

вательной организации

НОО - не

позднее

01.04.2023

ООО и

СОО - не

позднее

15.06.2023

Волженина Е.В. и.о

директора школы

Первутинская Т.С

ответственный за ВР

Матвеева Т.И.

ответственный за

УВР

Григорьева Л.В.

ответственный за

УВР

обеспечено озна-

комление родите-

лей с ФООП НОО,

ООО, СОО при за-

числении ребенка

на обучение

1.5 Участие в селекторных

совещаниях  руко-

водителя ОО по

введению ФООП НОО,

ООО, СОО

18.01.2023

15.04.2023

17.05.2023

29.06.2023

10.08.2023

Волженина Е.В. и.о

директора школы

синхронизированы

действия по введе-

нию ФООП НОО,

ООО, СОО на

уровне ОО

1.6 Заполнение монито- апрель 2023 Волженина Е.В. и.о установлен уро-

ринга готовности обра-

зовательных организа-

ций района к введению

ФООП НОО, ООО,

СОО

август 2023 директора школы

Первутинская Т.С

ответственный за ВР

Матвеева Т.И.

ответственный за

УВР

Григорьева Л.В.

ответственный за

УВР

вень готовности

образовательных

организаций к вве-

дению ФООП

НОО, ООО, СОО

1.7 Пополнение библио-

течного фонда школ

учебно-методическими

материалами, в т.ч. в

электронной форме, в

соответствии с ФООП

2023-2024 Волженина Е.В. и.о

директора школы

Первутинская Т.С

ответственный за

библиотечный фонд

фонд учебников и

учебных пособий

приведен в

 соответствие с

ФООП

2. Методическое сопровождение

2.1 Участие в вебинарах по

введению ФООП НОО,

ООО, СОО для

педагогических работ-

ников

2023-2024 Волженина Е.В. и.о

директора школы

Учителя

предметники

обеспечено мето-
дическое сопро-
вождение педаго-
гов

2.2 Участие в федеральных

просветительских ме-

роприятиях по введе-

нию ФООП НОО,

ООО, СОО

2023-2024 Волженина Е.В. и.о

директора школы.

учителя

предметники

синхронизированы
действия по введе-
нию ФООП НОО,
ООО, СОО на всех
уровнях

2.5 Теоретический

семинар .Доведение до

сведения

педагогических

работников рекомен-

даций по приведению

рабочих программ по

учебным предметам в

соответствии

требованиям ФООП

НОО, ООО, СОО

Февраль -
март

2023

Волженина Е.В. и.о

директора школы

Первутинская Т.С

ответственный за ВР

Матвеева Т.И.

ответственный за

УВР

Григорьева Л.В.

ответственный за

УВР

выработан единый
подход к разработ-
ке рабочих про-
грамм учебных
курсов в соответ-
ствии с требовани-
ями ФООП НОО,
ООО, СОО

 3. Информационно-разъяснительная работа

3.1 Размещение информа-

ции о введении с

1.09.2023 ФООП НОО,

ООО, СОО на сайте

ОО

январь 2023 Волженина Е.В. и.о

директора школы

Белоусов Е.К.

учитель

информатики

Выявление основ-
ных затруднений
обучающихся

2 Размещение информа-

ции о введении с

1.09.2023 ФООП НОО,

ООО, СОО в

родительских чатах

январь - ав-
густ 2023 Волженина Е.В. и.о

директора школы

Первутинская Т.С

ответственный за ВР

Классные

руководители

Родительская
общественность
получила инфор-
мацию о подготов-
ке образователь-
ных организаций к
введению ФООП

НОО, ООО, СОО

3.3 Участие в краевом

родительском собра-

нии по вопросам введе-

ния ФООП НОО, ООО,

СОО

март 2023 Волженина Е.В. и.о

директора школы

Первутинская Т.С

ответственный за ВР

Классные

руководители

обеспечено ин-
формирование
родительской
общественности

3.4 Проведение

родительского собра-

ния по вопросам введе-

ния ФООП НОО, ООО,

СОО в

общеобразовательной

организации

март -август Волженина Е.В. и.о

директора школы

Первутинская Т.С

ответственный за ВР

обеспечено
 информирование
родителей

                                                                              Приложение №2 к приказу

                                                                              комитета по образованию

                                                                              от    23 . 01.2023г. №   10

СОСТАВ
рабочей группы по введению федеральных основных образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МКОУ «Новоалейская СОШ» Третьяковского района

№

п/п

  ФИО Должность, место работы

1. Волженина Евгения

Викторовна

и.о. директора школы

2.

Григорьева Лариса Васильевна ответственный за УВР

3. Матвеева Татьяна Ивановна ответственный за УВР

4. Первутинская Тамара

Сергеевна

ответственный за ВР

5. Болдакова Наталья

Николаевна

Учитель географии

6. Белоусов Евгений

Константинович

Учитель информатики

7. Братцева Евгения Юрьевна Учитель физической культуры

8 Волженина Надежда

Михайловна

Учитель русского языка и

литературы

9 Владимирский Александр

Васильевич

Учитель технологии

10 Волженина Раиса Николаевна Учитель начальных классов

11 Гиганова Ярославна

Вячеславовна

Учитель начальных классов

		2023-01-31T21:40:18+0700
	Волженина Евгения Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью